
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ  

 

26.06.2019                 г .  Ставрополь                  № 1737  
 

 
Об установлении предельных (максимальных) тарифов на услуги, 
предоставляемые муниципальным бюджетным учреждением 
дополнительного образования «Физкультурно-оздоровительный комплекс 
«Русь» города Ставрополя» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г.                    

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», решением Ставропольской городской Думы               

от 26 сентября 2018 г. № 266 «Об утверждении Порядка принятия решений 

об установлении тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными 

предприятиями и муниципальными учреждениями города Ставрополя, и 

работы, выполняемые муниципальными предприятиями и муниципальными 

учреждениями города Ставрополя» 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Установить предельные (максимальные) тарифы на услуги, 

предоставляемые муниципальным бюджетным учреждением 

дополнительного образования «Физкультурно-оздоровительный комплекс 

«Русь» города Ставрополя», согласно приложению. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации города 

Ставрополя от 08.02.2016 № 285 «Об установлении предельных 

максимальных тарифов на услуги, предоставляемые муниципальным 

бюджетным учреждением дополнительного образования «Физкультурно-

оздоровительный комплекс «Русь» города Ставрополя». 

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 

дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь». 

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации города Ставрополя в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 
Глава города Ставрополя            А.Х. Джатдоев 
 
 
 



 Приложение  
 
 к постановлению  
 администрации города Ставрополя 
 от   26.06.2019     № 1737 

 

ПРЕДЕЛЬНЫЕ (МАКСИМАЛЬНЫЕ) ТАРИФЫ 
на услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным учреждением 

дополнительного образования «Физкультурно-оздоровительный комплекс 
«Русь» города Ставрополя» 

 

№ 

п/п 

Наименование 

услуги 

Единица     

измерения 

Тариф         

(руб.) 

1. Платные образовательные услуги обучения по дополнительной 

образовательной программе физкультурно-спортивной 

направленности  

1) Предоставление занятия по спортивному 

единоборству 

1 учебный     

час                

82,00 

2) Предоставление занятия по спортивной игре 1 учебный     

час 

60,00 

3) Предоставление занятия по гимнастике 1 учебный     

час 

60,00 

2. Прочие услуги 

1) Тренировка для одного человека под 

наблюдением инструктора по физической 

культуре 

1 час 132,00 

2) Организация спортивного мероприятия, 

физкультурного мероприятия в рабочий день 

1 час 515,00 

3) Организация спортивного мероприятия, 

физкультурного мероприятия в выходной день 

1 час 897,00 

 

Примечание: 

1. Тарифы, указанные в подпунктах 1 – 3 пункта 1, рассчитаны на 

предоставление платной образовательной услуги обучения по 

дополнительной образовательной программе физкультурно-спортивной 

направленности в течение одного учебного часа, не превышающего 

утвержденных и введенных в действие санитарно-эпидемиологических 

правил и нормативов. 

2. Тарифы на услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным 

учреждением дополнительного образования «Физкультурно-

оздоровительный комплекс «Русь» города Ставрополя», указаны без учета 

налога на добавленную стоимость. 

 

 

 
Первый заместитель главы  
администрации города Ставрополя     Ю.В. Белолапенко 


